



**DIRETORIA-EXECUTIVA DE
LIQUIDAÇÃO DE ESTATAIS
GABINETE**

COMPOSIÇÕES ANALITICAS DE SERVIÇOS PROPRIOS


Local: Avenida Laurício Pedro Rasmussen, Vila Yate, Goiânia - GO/Rodovia BR 153, QD. Área 1

Processo:

Prazo da obra: 6 meses corridos

1.1	Própria	M-010	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE JUNTO AO CREA-GO PARA SERVIÇOS / OBRAS ACIMA DE R\$ 15.000,00		3,00	UN	233,94	701,82	0,06
			Serviço				233,94	701,82	0,06
		METAGO	ART - Anotação de responsabilidade Técnica	Serviço	1,00	UN	233,94	701,82	0,06
1.9	Própria	M-011	AS BUILTS (Dos projetos Arquitetonico / Eletrico / hidro sanitario / combate a incendio / rede logica / SPDA)		7.703,20	m2	3,06	23.543,29	1,97
			Mão de obra				3,06	23.543,29	1,97
		2358	DESENHISTA PROJETAISTA	Mão de obra	0,13	H	23,51	23.543,29	1,97
2.1.3	Própria	M-003	REMOÇÃO DE CHAPAS E DIVISÓRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.		433,94	m2	6,54	2.837,53	0,24
		88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	0,12	H	26,22	1.365,35	0,11
		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	0,23	H	14,75	1.472,14	0,12
			Mão de obra				6,14	2.662,91	0,22
			Materiais				0,40	174,62	0,01
2.1.6	Própria	M-004	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE ELEMENTO VAZADO (COBOGÓ)		0,43	m3	42,08	18,10	0,00
		88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	0,25	H			0,00
		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	2,50	H			0,00
			Equipamentos				0,00	0,00	0,00
			Mão de obra				38,22	16,43	0,00
			Materiais				3,87	1,66	0,00
2.1.14	Própria	M-005	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO		14,00	M2	13,57	190,01	0,02
			Mão de obra				13,57	190,01	0,02
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mão de obra	0,90	H	15,08	190,01	0,02
2.4.5	Própria	M-006	RESTAURAÇÃO DE BRISES METÁLICOS (AMBAS AS FACES)		133,20	m2	35,58	4.739,01	0,40
		100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	Composição	2,05	M2			0,00
		97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO ?TORRE? (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	Composição	5,00	M			0,00
		100739	ACETINADO COM PULVERIZADOR DE REPARAMENTO (COMPLET SINTETICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMOL) AF_01/2020	Composição	2,05	M2			0,00
			Equipamentos				0,01	1,67	0,00
			Mão de obra				20,99	2.796,12	0,23
			Materiais				14,57	1.941,21	0,16
2.4.6	Própria	M-007	PINTURA DE ESQUADRIAS METÁLICAS (INCLUSO: LIXAMENTO / FUNDO ANT. CORR. / PINTURA)		118,15	m2	23,91	2.825,02	0,24
		261008	FUNDO ANTICORROSIVO PARA ESQUADRIAS METÁLICAS	Composição	1,00	h			0,00
		100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	Composição	1,00	M2			0,00
		261504	PINTURA ESMALTE 1 DEMÃO ESQUADRIA METALICA S/FUNDO ANTICORR.	Composição	1,00	h			0,00
			Equipamentos				0,00	0,00	0,00
			Mão de obra				19,10	2.256,40	0,19
			Materiais				4,81	568,61	0,05
2.7.6	Própria	M-001	LUMINARIA LED TUBULAR DE SOBREPOR SLIM 36W 120 cm - JA INCLUSO LAMPADA		36,00	UN	59,30	2.134,93	0,85
			Mão de obra				14,30	514,93	0,21
			Ajudante de eletrícista	Mão de obra	0,22	H	16,04	127,04	0,05
			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mão de obra	0,53	H	20,33	387,90	0,16
			Materiais				45,00	1.620,00	0,65
			LUMINARIA LED TUBULAR DE SOBREPOR SLIM 36W 120 cm	Materiais	1,00	UN	45,00	1.620,00	0,65
2.7.44	Própria	M-002	LUMINARIA PUBLICA SOLAR REFLETOR LED INC-150W - IP 166 - PARA POSTE		4,00	UN	365,46	1.461,84	0,58
			Mão de obra				25,46	101,84	0,04
			Ajudante de eletrícista	Mão de obra	0,70	H	16,04	44,91	0,02
			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mão de obra	0,70	H	20,33	56,92	0,02
			Materiais				340,00	1.360,00	0,54
			LUMINARIA PUBLICA SOLAR REFLETOR LED INC-150W - IP	Materiais	1,00	UN	340,00	1.360,00	0,54
2.12.2	Própria	M-008	RASPAGEM DE PISO DE CONCRETO (REPETIÇÕES DE RASPAGENS ATÉ A SUPERFÍCIE LISA)		2.748,12	m2	27,33	75.110,16	6,28
		88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	0,60	H			0,00

		88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	0,60	H			0,00
		95276	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016	Composição	1,50	CHP			0,00
			Equipamentos				1,17	3.202,01	0,27
			Mão de obra				21,44	58.920,81	4,93
			Materiais				4,73	12.987,34	1,09
2.12.3	Própria	M-009	RESINAGEM DE PISO COM SELADOR		2.748,12	M2	6,04	16.611,69	1,39
		261005	PINTURA COM SELADOR ACRILICO	Composição	1,01	h	6,04	16.777,81	1,40
			Mão de obra				0,72	1.987,02	0,17
			Materiais				5,32	14.624,67	1,22
3.1.4	Própria	M-012	REMOÇÃO DE CHAPAS E DIVISÓRIAS DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO		467,36	M2	6,28	2.933,53	0,22
		88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	0,11	H	26,22	1.347,96	0,10
		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	0,23	H	14,75	1.585,52	0,12
			Mão de obra				5,88	2.748,60	0,20
			Materiais				0,40	184,93	0,01
3.1.6	Própria	M-013	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE ISOPOR DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO		1.640,25	m2	1,52	2.499,92	0,19
		88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	0,03	H	26,22	1.290,22	0,10
		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	0,05	H	14,75	1.209,68	0,09
			Mão de obra				1,43	2.352,14	0,17
			Materiais				0,09	147,79	0,01
3.1.8	Própria	M-004	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE ELEMENTO VAZADO (COBOGÓ)		271,44	m3	42,08	11.423,00	0,85
		88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	0,25	H	20,82	1.412,85	0,11
		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	2,50	H	14,75	10.009,35	0,74
			Mão de obra				38,22	10.373,88	0,77
			Materiais				3,87	1.049,12	0,08
3.7.29	Própria	M-014	LAJE PRE-MOLD 12 CM ESP. P/400 KG/M², INCL. ESCOR., EPS, ARMADURA NEGATIVA, CAPEAMENTO, 4CM CONCRETO 30MPA, MATERIAIS E MAO DE OBRA.		1.027,53	m2	171,14	175.847,81	13,07
		92883	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Composição	4,30	KG	8,68	38.351,53	2,85
		88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	0,19	H	20,67	4.035,42	0,30
		051037	CONCRETO USINADO BOMBÉVEL FCK=30 MPA (O.C.)	Composição	0,05	m3	305,92	15.717,10	1,17
		88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	0,35	H	20,82	7.487,61	0,56
		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Composição	0,85	H	14,75	12.882,66	0,96
			Equipamentos				4,81	4.939,68	0,37
		10749	LOCAÇÃO DE ESCORA METÁLICA TELESCÓPICA, COM ALTURA REGULÁVEL DE 1,80 A *3,20* M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 1000 KGf (10 KN), INCLUSIVE TRIBE E FORÇADO	Equipamentos	0,80	MES	5,49	4.512,91	0,34
			Mão de obra				30,39	31.225,61	2,32
			Materiais				135,94	139.682,52	10,38
			LAJE PRÉ MOLDADA TRELIÇADA, BETA 12, JÁ INCL. EPS	Materiais	1,00	m2	85,31	87.658,58	6,52
		5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Materiais	0,10	KG	11,70	1.202,21	0,09
		6189	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	Materiais	0,31	M	12,49	3.978,49	0,30


 Engenheiro Orçamentista
 Murilo Santos Marinho
 CREA 19.111/D-GO